

江苏金陵体育器材股份有限公司

2023 年度财务决算报告

江苏金陵体育器材股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度财务报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具信会师报字[2024]第 ZH10102 号标准无保留意见审计报告。会计师的审计意见为，公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司 2023 年度财务决算情况报告如下：

一、总体经营情况：

2023 年度公司实现营业收入 513,879,511.26 元，同比增长 8.31%；实现利润总额 73,034,154.92 元，同比增长 59.52%；实现归属于上市公司股东的净利润为 67,619,162.57 元，同比增长 75.67%。

主要财务数据和财务指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业收入	513,879,511.26	474,438,281.16	8.31%
利润总额	73,034,154.92	45,785,113.30	59.52%
净利润	62,677,436.57	39,620,668.96	58.19%
归属于上市公司股东的净利润	67,619,162.57	38,473,019.98	75.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,534,289.38	33,851,844.38	31.56%
经营活动产生的现金流量净额	161,498,442.13	100,925,103.60	60.02%
基本每股收益（元/股）	0.53	0.30	76.67%
稀释每股收益（元/股）	0.55	0.34	61.76%
加权平均净资产收益率	8.47%	5.11%	3.36%
	本报告期末	本报告期初	增减幅度 (%)
资产总额	1,311,879,127.31	1,278,104,579.93	2.64%
归属于上市公司股东的净资产	815,054,722.17	765,537,528.50	6.47%
每股净资产	6.33	5.95	6.39%

二、资产负债情况、经营成果及现金流量：

（一）主要资产构成及变动情况

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度 (%)
货币资金	239,176,980.41	139,952,057.59	70.90%

交易性金融资产	250,754,483.96	203,755,928.46	23.07%
应收票据	1,080,000.00	2,294,413.84	-52.93%
应收账款	77,734,461.38	122,148,898.42	-36.36%
预付账款	18,726,465.75	37,719,959.07	-50.35%
其他应收款	6,800,561.78	12,360,026.11	-44.98%
存货	181,986,266.68	181,094,895.45	0.49%
合同资产	4,611,534.15	10,775,409.49	-57.20%
其他流动资产	10,893,863.07	6,553,579.15	66.23%
长期股权投资	78,224,964.45	70,816,939.81	10.46%
投资性房地产	73,664,764.42	41,095,459.83	79.25%
固定资产	262,235,941.04	310,181,892.74	-15.46%
在建工程	36,047,442.73	30,207,876.42	19.33%
使用权资产	4,345,338.47	7,177,737.23	-39.46%
无形资产	48,113,285.70	49,705,937.31	-3.20%
长期待摊费用	1,945,791.09	2,653,786.60	-26.68%
递延所得税资产	14,402,861.34	15,712,989.97	-8.34%
其他非流动资产	1,106,120.89	33,713,191.78	-96.72%

重大变动情况说明：

1、货币资金：期末余额较期初增加，主要系本年度收回的长账龄应收账款及保证金增加所致。

2、交易性金融资产：期末余额较期初增加，主要系本年度购买保本浮动收益的结构性存款理财产品增加及权益工具投资增加所致。

3、应收票据：期末余额较期初减少，主要系本年度产品销售延期结算量减少所致。

4、应收账款：期末余额较期初减少，主要系本年度收回的长账龄应收账款所致。

5、预付账款：期末余额较期初减少，主要系前期支付的采购款陆续到货核销预付款所致。

6、其他应收款：期末余额较期初减少，主要系本年度收回的投标保证金增加所致。

7、合同资产：期末余额较期初减少，主要系本报告期末较期初不满足无条件收款权的收取对价的权利减少所致。

8、其他流动资产：期末余额较期初增加，主要系本报告期末预交的税金增加所致。

9、投资性房地产：期末余额较期初增加，主要系本报告期子公司将自有办公场所对外出租，该部分房产由固定资产转入投资性房地产所致。

10、使用权资产：期末余额较期初减少，主要系本报告期摊销使用权资产折旧所致。

11、长期待摊费用：期末余额较期初减少，主要系本报告期摊销长期待摊的厂区绿化费用所致。

12、其他非流动资产：期末余额较期初减少，主要系根据与海南省体育彩票管理中心签订的服务合同，将该服务合同的合同履行成本结转入营业成本所致。

(二) 主要负债构成及变动情况：

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度 (%)
短期借款	760,000.00	0.00	100.00%
应付账款	107,457,448.21	93,403,001.90	15.05%
合同负债	61,371,318.05	88,167,529.21	-30.39%
应付职工薪酬	12,914,856.19	13,934,400.31	-7.32%
应交税费	11,150,950.56	11,330,698.34	-1.59%
其他应付款	19,778,120.93	19,565,748.98	1.09%
一年内到期的非流动负债	6,789,340.25	4,883,444.28	39.03%
其他流动负债	7,921,139.29	14,426,720.91	-45.09%
应付债券	237,150,866.53	228,754,863.26	3.67%
租赁负债	1,288,241.47	4,399,566.88	-70.72%
递延收益	6,753,036.27	5,752,083.89	17.40%
递延所得税负债	8,006,967.08	7,844,053.50	2.08%

重大变动情况说明：

- 1、短期借款：期末余额较期初增加，主要系本报告期子公司借入银行借款所致。
- 2、合同负债：期末余额较期初减少，主要系本报告期预收的销售货款减少所致。
- 3、一年内到期的非流动负债：期末余额较期初增加，主要系一年内到期的应付债券利息增加所致。
- 4、其他流动负债：期末余额较期初减少，主要系本报告期预收的货款减少使计入其他流动负债的增值税销项税额部分减少所致。
- 5、租赁负债：期末余额较期初减少，主要系本报告支付租赁付款额所致。

(三) 所有者权益构成及变动情况：

单位：元

项目	期末余额	期初余额	增减幅度 (%)
股本	128,748,930.00	128,747,242.00	0.00%
其他权益工具	36,091,720.05	36,102,729.51	-0.03%
资本公积	197,111,820.71	199,786,969.16	-1.34%
盈余公积	53,378,949.82	45,568,748.16	17.14%
未分配利润	399,723,301.59	355,331,839.67	12.49%

(四) 主要经营情况分析

单位 :元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
营业收入	513,879,511.26	474,438,281.16	8.31%
营业成本	359,594,966.79	309,678,291.08	16.12%
税金及附加	7,559,278.77	5,873,380.24	28.70%
销售费用	24,618,072.90	21,257,990.11	15.81%
管理费用	55,088,638.63	64,097,818.39	-14.06%
研发费用	23,498,704.03	19,016,338.96	23.57%
财务费用	2,990,708.94	2,797,592.71	6.90%
信用减值损失	4,265,871.57	-12,474,639.76	-134.20%
资产减值损失	-7,785,390.04	-281,433.40	2666.33%
投资收益	35,208,172.90	2,461,743.90	1330.21%
其他收益	3,810,764.45	3,258,694.56	16.94%
公允价值变动收益	-1,269,602.39	1,755,928.46	-172.30%
营业外收入	1,155,490.52	236,943.25	387.67%
营业外支出	3,304,660.04	1,276,820.55	158.82%
所得税费用	10,356,718.35	6,164,444.34	68.01%

重大变动情况说明：

- 1、营业收入及营业成本增加主要系本报告期内赛事服务业务销售额增加所致。
- 2、税金及附加：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期发生房产税增加所致。
- 3、研发费用：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期发生的研发材料投入及人工支出增加所致。
- 4、信用减值损失：本报告期发生额主要系冲回本报告期收回的长账龄应收款及其他应收款的坏账准备。
- 5、资产减值损失：本报告期发生额主要系计提的长库龄存货跌价准备与合同资产减值准备。
- 6、投资收益：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期内处置持有的联营企业金陵乐彩科技有限公司股权获得收益所致。
- 7、公允价值变动收益：本报告期发生额主要系购买的权益工具投资及银行理财产品公允价值变动损失。
- 8、营业外收入：本报告期发生额较上年同期增加，主要系无需支付的款项金额及没收

的经销商保证金增加所致。

9、营业外支出：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期对外捐赠金额增加所致。

（五）现金流量情况分析

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度 (%)
经营活动现金流入	606,485,353.37	580,477,469.01	4.48%
经营活动现金流出	444,986,911.24	479,552,365.41	-7.21%
经营活动现金流量净额	161,498,442.13	100,925,103.60	60.02%
投资活动现金流入	1,126,319,434.69	375,330,682.80	200.09%
投资活动现金流出	1,167,890,006.40	458,116,005.57	154.93%
投资活动现金流量净额	-41,570,571.71	-82,785,322.77	49.79%
筹资活动现金流入	1,060,000.00	46,015,000.00	-97.70%
筹资活动现金流出	21,110,447.47	67,626,290.34	-68.78%
筹资活动现金流量净额	-20,050,447.47	-21,611,290.34	7.22%

重大变化情况说明：

1、经营活动现金流量净额：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期收回的销售货款增加、支付的采购货款减少所致。

2、投资活动现金流量净额：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期收回投资收到的现金增加所致。

2、筹资活动现金流量净额：本报告期发生额较上年同期增加，主要系本报告期偿还的银行借款减少所致。

江苏金陵体育器材股份有限公司

董事会

2024年4月19日